INDICAÇÃO Nº 19/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de limpeza no córrego situado próximo à Rua Benedito Amaro de Oliveira,
no Bairro Cruzeiro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
limpeza do córrego situado próximo à Rua Benedito Amaro de Oliveira, no Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Devido às fortes chuvas que vêm assolando a região, o referido córrego tem transbordado
constantemente, alagando algumas ruas que estão em sua proximidade.

Considerando o risco de proliferação de vários animais veiculadores de doenças, em
decorrências das enchentes, verificam-se como necessários os serviços manutenção e
limpeza no local.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, evitando as
enchentes no local.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 23 de janeiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 19/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador